TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366663

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ torna público
o resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-1502001– CPL/PMNEP –
PP – SRP realizado no dia 02/04/2012, Objeto Aquisição de
Medicamentos, a qual fi cou negociado e registrado os itens da
seguinte forma: NORTEMED DIST. PROD. MEDICOS LTDA-
ME foi vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 10.  CRISTALFARMA
COM. REP. IMP. EXP. Ltda foi vencedora dos lotes 05, 11, 17
e 20. L. C. DO R. SILVA COM. E SERVIÇOS-ME foi vencedora
dos lotes 06, 07, 08, 09. ALFAMED COMERCIAL LTDA foi
vencedora dos lotes 04, 13, 14, 16 e 21. M.M. LOBATO
COMERCIO REPRESENTAÇÃO LTDA foi vencedora dos lotes
12, 15, 18, 19, cujo resultado foi Homologado pelo Prefeito
Municipal Antônio Nilton de Albuquerque.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ torna público
o resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-1502002– CPL/PMNEP –
PP – SRP realizado no dia 04/04/2012, Objeto Aquisição de
Medicamentos, a qual fi cou negociados e registrados os itens
da seguinte forma: A. GARCIA DA SILVA COMERCIO, foi
vencedora dos lotes 01, 06, 07 e 08. CRISTALFARMA COM.
REP. IMP. EXP. Ltda foi vencedora dos lotes 05, 11 e 14.
ALFAMED COMERCIAL LTDA foi vencedora dos lotes 09,
10, 12 e 13. M.M. LOBATO COMERCIO REPRESENTAÇÃO
LTDA foi vencedora dos lotes 02, 03, 04 e 15, cujo resultado
foi Homologado pelo Prefeito Municipal Antônio Nilton de
Albuquerque.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366836

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.005.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e
Trabalho – SEMCAT/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS E MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO- SEMCAT, RESTAURANTE POPULAR,
CENTRO DE REFERÊNCIA À ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS,
SEDES E ABRIGOS MUNICIPAIS.
A Pregoeira no uso de suas atribuições informa que em virtude
da necessidade de retifi cação do lote 2 (Proteínas), o presente
Pregão terá nova data de abertura, conforme abaixo descrita,
Data, Hora e Local da Abertura: 30/04/2012, às 10:00
horas, O edital retifi cado encontra-se disponível no escritório
da Assessoria de Licitação, localizado na Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia BR 316, Km 08, Rua
Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.
Ananindeua/PA, 13 de abril de 2012.
Priscilla Mendes de Mendes
Pregoeira/PMA.
Publicado no DOU dia 04/04/2012, na seção 3, pág. 228.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366829

AVISO DE LICITAÇÃO
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Trairão usando de
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da
Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
2° CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL 036/2012 PMT – PP –                TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE.
Contratação Para Aquisição de Peças Para Manutenção da Frota
Municipal. Data da Abertura: 30/04/2012 Horário: 08h00min
PREGÃO PRESENCIAL 045/2012 PMT - PP –
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.
Contratação Para aquisição de Materiais Hospitalares e
Equipamentos Permanentes. Destinado ao Hospital Municipal de
Trairão-PA. Data da Abertura: 30/04/2012 Horário: 11h00min
Para aquisição do edital compareça na sede do município com
credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital:
100,00 Reais. Trairão - PA, 16 de Abril de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366803

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 260401/2012-CPL

A Prefeitura Municipal de Acará torna público que às 09h00min
do dia 26 de abril de 2012, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, sito, à TV. São José, nº 120, Centro,
Acará - Pará fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo “Menor Preço por Lote” para aquisição de
pneus para veículos e máquinas da Prefeitura. O Edital poderá
ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 200,00.
Acará - PA, em 11 de abril  de 2012.
ANAZILDO DE MORAES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366562

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público
após a revogação do Pregão supra referido, cujo objeto, é
aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos alunos dos
Programas: PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEM, PNAEJA. Que a data
e o horário de abertura da sessão licitatória será no dia 27 de
abril de 2012 às 9:00h. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados na CPL, endereço Rua Siqueira Mendes, 1359,
Bairro Centro – Abaetetuba/PA no horário de 08:00 às 12:00.
Abaetetuba, 17 de abril de 2012.
Edilene Bastos
Pregoeira da PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366798

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2012.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de Conclusão da Construção de uma Escola, no
âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem
da Rede Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA
- TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 02/05/2012 -
HORÁRIO: 09:00h: - OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e
RETIRADA DO EDITAL: Pelo fone (093) 3793 – 1251 ou na
Sala de Licitações (antigo Prédio da Secretaria Municipal
de Educação de Porto de Moz), Av. 19 de Novembro, s/n,
Bairro Centro, Porto de Moz/PA das 08:00 horas as 12:00
horas.
Porto de Moz/PA, 16 de abril de 2012.
Kleber dos Anjos de Sousa
Presidente da C. P. L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ /PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366806

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  PORTO DE MOZ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0038/2012
OBJETO: Contratação de empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Transporte Fluvial para Manutenção e Apoio da
Educação Básica no Município de Porto de Moz. - TIPO: Menor
Preço - DATA DA ABERTURA: 26/04/2012 - HORÁRIO: 09:00h:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0039/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de transporte escolar fl uvial (Cota Estadual 2012).
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência
- TIPO: Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 26/04/2012 -
HORÁRIO: 14:30h: -
OBS: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DO EDITAL:
Sala de Licitações, Av. 19 de Novembro, 1610, Bairro
Centro, Porto de Moz/PA das 08:00 horas as 12:00 horas.
Porto de Moz/PA, 17 de abril de 2012
Kleber dos Anjos de Souza
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366846

O Fundeb publica extrato de Contrato nº 20129076 fi rmado
com o Sr. Pytagoras de Almeida e Silva Junior valor R$ 60.750,00
(Sessenta mil setecentos e cinquenta reais). Objeto: Prestação
de serviços de engenharia civil. Ref ao P. P. 9/2012-00025.
O Fundo M. de Saúde publica extrato de Contrato nº 20129077
fi rmado com a empresa M. B. POMPEU DOS SANTOS-ME no
valor R$ 85.999,93 (Oitenta e cinco mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e três centavos). Objeto: fornecimento
de material de construção a serem utilizados na manutenção
do Hospital Municipal, Secretaria e Posto de Saúde. Ref ao P. P.
9/2012-00027.
O Fundo M. de Saúde publica Pregão P. 9/2012-00030, abertura
27/04/12 às 08:30hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº
520 Objeto: Fornecimento de medicamentos para manutenção
da Farmácia Básica.

O Fundo M. de Saúde publica Pregão P. 9/2012-00031,
abertura 27/04/12 às 14:30hs, sede do Executivo Rua 15 de
Novembro, nº 520. Objeto: Fornecimento de medicamentos para
manutenção do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Programa
Hiperdia e Diabético.
O Fundo M. de Saúde publica o distrato do contrato nº20129067
fi rmado com a empresa CERÂMICA SANTA TEREZINHA LTDA,
referente ao P. P. 9/2012-00024. Fone (93) 3532-2932 Uruará/
Pa 16/04/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366868

PREGÃO PRESENCIAL – 033/2012 – Obj: Aquis. de mat. de
recarga p/ cartucho de tonner (Impressora a Laser) e cartucho de
tinta colorida/preta (Impressora jato de tinta) bem como damais
equip. necessários a limp. e recup. de cartuchos de tonner
danifi cados, até 31/12/2012. Data de Abertura: 27/04/2012 às
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8h às 12h
e das 14h às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:17/04/12.
1º- TERMO ADITIVO – 845/11– CONT. – 297/11 – PREGÃO
PRESENCIAL – 014/11, PMP/MAVIL PLAZA HOTEL LTDA-
EPP. Obj:Cont. de serviços de hosp. p/ atend. aos Profi ssionais
da Saúde, oriundos de outras localidades a serviço da Secretaria
Mun. de Saúde, p/ o exerc./2011. Valor global: R$ 20.485,00.
Vig: 31/12/11 a 28/10/12. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins
- Prefeito em Exercício.
1º- TERMO ADITIVO – 1.117/11– CONT. – 054/11 –
PREGÃO PRESENCIAL – 092/10, PMP/HOTEL SÃO MARCOS
LTDA-ME. Obj:Cont. de emp. p/ prest. de serviços de hosp.
em atend. as pessoas oriundas de outras loc. a serviço desta
Prefeitura, P/ o exercício/2011. Ref. renovação p/ igual período e
valor.  Valor global:R$ 6.933,60. Vig:31/12/11 a 31/12/12. Ord.
Desp:Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em Exercício.
1º- TERMO ADITIVO – 1.123/11– CONT. – 096/11 –
PREGÃO PRESENCIAL – 093/10, PMP/TODDE EVENTOS
LTDA-ME. Obj:Cont. de emp. qualifi cada p/ fornecimento de
alimentação, tipo: rodízio, self-service e marmitex, em atend. as
pessoas oriundas de outras loc. a serviço desta Municipalidade e
aos servidores da Sec. Mun. de Assit. Social, que se encontrarem
a serviço no horário de almoço, p/ o exerc./2011. Ref.
renovaçãp por igual periodo e valor. Valor global: R$ 13.260,00.
Vig:31/12/11 a 31/12/12.  Ord. Desp:Paulo Pombo Tocantins
– Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 367090

A Prefeitura Municipal de Altamira/PA,  torna público que se
encontra à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Trav. Lindolfo Aranha nº 356,
bairro Centro, Altamira/PA,

TOMADA DE PREÇOS  02009-12
OBJETO: Reforma parcial da EEEFM BARTOLOMEU MORAIS DA
SILVA, na localidade do Distrito de Castelo de Sonhos, para
atender alunos da Rede Estadual de Ensino, neste município.
Convênio nº 294/2011-SEDUC/PMA
Abertura: 04/05/2012
Horário: 09:30hs
O Edital na Integra poderá  ser retirado mediante o recolhimento
da taxa  de R$ 300,00 (trezentos reais), por edital, das 09:00 às
14:00hs,  no endereço acima citado.
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366861

CONTRATO Nº 9/2012200301
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Tipo..: Menor Preço.
Data a realizar-se...: 26/04/2012.
Horário...: 10:00hs para aquisição de merenda escolar
destinadas atender as demandas do ensino infantil e fundamental
do município de Canaã dos Carajás a realizar-se na sala da
Comissão de licitação de FME.
O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sala de licitação na rua Tancredo neves. S/N, no
horário de expediente.
Russel Gama.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº....: 20120204

Origem....: dispensa de licitação nº 7/2012-170201
Contratante.....: Prefeitura Municipal  de Canaã dos Carajás.
Contratada (o)...:Pereira &  Silveira LTDA.
OBJETO...: serviço de construção de pontes de madeira no
município de Canaã dos Carajás.
Valor Total...: R$ 256.650,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil,
seiscentos e cinquenta reais).
Programa de Trabalho...: Exercício 2012. Projeto
1014.154511316.1.006 Recuperação de pontes e Bueiros nas